

Põllumajandusministri 14. jaanuari 2013. a määrus nr 3  
 „Loomkatseprojekti hindamiskomisjoni moodustamise kord ja  
 töökord, loomkatseprojekti loataotluse, loomkatse protokoll  
 ning loomkatse järelhindamise protokoll vormid“

Lisa 3

(maeluministri 19.12.2022. a määruse nr 64 sõnastuses)

## LOOMKATSE JÄRELHINDAMISE PROTOKOLL

Loomkatse järelhindamise protokoll täitmiseks kasutage Põllumajandus- ja Toiduameti veebilehel avaldatud vormi. Vormistage see protokoll elektrooniliselt Microsoft Exceli tarkvaraga töödeldavas vormingus ja komisjoni rakendusotsuse (EL) 2020/569 I lisa B-osas kehtestatud vormi kohaselt.					
<b>Nimetus</b> (mittetehnilise kokkuvõtte järgi)					
<b>Järelhindamise põhjus<sup>1</sup></b>		<b>Kasutatakse ahvilisi</b>	<b>Hõlmab raskeks klassifitseeritud katseid</b>	<b>Muu põhjus</b>	
<b>Muu põhjuse selgitus</b>					
<b>Eesmärkide saavutamine</b>					
Selgitage lühidalt, kas ja mil määral on saavutatud loomkatseprojekti eesmärgid. Kui eesmäärke ei ole saavutatud, esitage selle põhjused. Kas loomkatseprojektil on muid märkimisväärseid tulemusi? Millist kasu on toonud seni tehtud töö ja kas on oodata mingit muud kasu? Kas selle projekti tulemusi on levitatud, sh juhul, kui hüpoteesid ei leidnud kinnitust? Kui jah, kirjeldage, kuidas olete tulemusi levitanud. Kui ei, märkige, kuidas ja millal kavatsete tulemused avalikustada.					
<b>Kahju</b>					
Loomaliigid <sup>2</sup>	Kasutatud katseloomade koguarv	Katseloomade arv tegeliku raskusastme kaupa			
		Taastumatu elutegevusega	Leebe	Mõõdukas	Raske
Kuivõrd erinevad kasutatud katseloomade tegelik arv ja tegelikud raskusastmed hinnangulistest näitajatest?					

Kui katseloomade tegelik arv on hinnangulisest suurem, esitage selle kohta selgitus. Kui katseloomade tegelik arv on hinnangulisest väiksem, esitage selle kohta selgitus juhul, kui erinevus ei ole tingitud vähendamise või täiustamisest.	
Kuidas erineb katseloomade katsejärgne saatus nende kavandatud saatuses? Esitage selgitus.	
<b>Tegurid, mis võivad aidata kaasa asendamise, vähendamise ja täiustamise põhimõtte edasisele rakendamisele</b>	
<b>1. Asendamine</b>	
Kas selle loomkatseprojekti tulemusena saadud teadmiste abil on kindlaks tehtud või välja arendatud uusi meetodeid, mis võiksid asendada mõnel juhul või kõigil juhtudel katseloomade kasutamise sarnastes loomkatseprojektides (sh uute <i>in vitro</i> või <i>in silico</i> meetodite väljatöötamine või kinnitamine)?	
<b>2. Vähendamine</b>	
Kas selle loomkatseprojekti tulemusena saadud teadmistega saaks täiustada loomkatse kavandamist, et vähendada katseloomade kasutamist veelgi? Kui jah, siis kuidas? Esitage selgitus, kui kasutatud katseloomade arv oli esialgu prognoositust väiksem.	
<b>3. Täiustamine</b>	
Esitage selgitus, kui loomkatsete tegelik raskusaste oli väiksem kui esialgu prognoositud. Kas selle loomkatseprojekti tulemusena saadud uute teadmiste kohaselt on kasutatavad loomkatsemudelid endiselt kõige asjakohasemad? Täpsustage vajaduse korral loomaliigi või mudeli kaupa. Loetlege kõik loomkatseprojekti käigus rakendatud uued täiustused, mille eesmärk on vähendada katseloomadele tehtavat kahju või parandada katseloomade heaolu. Millised on võimalikud edasise täiustamise viisid (näiteks kujunemisjärgus tehnoloogiad, meetodid, paremad heaolu hindamise meetodid, varasem lõpp-punkt, pidamis- või kasvatusmeetmed)?	
<b>4. Muu</b>	
Kuidas levitate tulemusi asendamise, vähendamise ja täiustamise põhimõtte edasise kohaldamise huvides?	
Lisamärkused	

<sup>1</sup> Võite teha mitu valikut.

<sup>2</sup> Liigid lähtudes siinse määruse lisa 2 esitatud loomkatse protokollide kategooriatest, lisavalikuga „täpsustamata imetaja“ erandjuhtudel anonüümsuse tagamiseks.